Администрация Звонаревокутскогосельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ
от 01.03.2024                                                                                    № 1-5

О внесении изменений в Решение от 28.10.2021 № 9-27 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
в Звонаревокутском сельском поселении Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.12.2018 № 1680 «Об  утверждении общих требований к организации
и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами
муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений
обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами»,  руководствуясь Уставом Звонаревокутского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области, Совет Звонаревокутского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства                                 в Звонаревокутском сельском поселении
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области следующие изменения:
1.1. Раздел 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям»  Приложения к решению Совета Звонаревокутского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 28.10.2021 № 9-27,  дополнить пунктом 20
следующего содержания:

«20. Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области с заявлением о проведении в
отношении его профилактического визита. Указанное заявление
рассматривается администрацией Звонаревокутского сельского поселения

2

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области в порядке, предусмотренном частями 11-13 статьи 52 Федерального
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации»»
1.2. Пункт 20  раздела 4 «Осуществление муниципального контроля»
изложить в следующей редакции:

«20. Муниципальный контроль осуществляется контрольным органом
посредством организации проведения следующих внеплановых контрольных
(надзорных) мероприятий при взаимодействии с контролируемым лицом:
1) рейдовый осмотр;
2) выездная проверка.
В связи с тем, что при осуществлении муниципального контроля (надзора)
система оценки и управления рисками не применяется, все внеплановые
контрольные мероприятия проводятся только после согласования с органами
прокуратуры.»
1.3. Пункты 22, 25 раздела 4 считать утратившими силу.
2. Опубликовать  настоящее Решение в установленном порядке  и
разместить на официальном сайте администрации Звонаревокутского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на Главу
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.
4. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Звонаревокутского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                        А.Г.Басс

Председатель Совета  Звонаревокутского
сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального
сельского поселения Омской области                                             М.Я. Матусь